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Sztuczna inteligencja potrafi przetwarzać duże ilości danych i
wyciągać wnioski znacznie szybciej i nieraz skuteczniej od
człowieka. Dlatego w Wielkiej Brytanii powstaje inteligentne
oprogramowanie, które będzie doradzać policji czy podejrzany
powinien  zostać  wypuszczony  na  wolność,  czy  też  jest
niebezpieczny  i  należy  go  zamknąć  w  areszcie.

Inteligentny system o nazwie Hart uczył się analizując dane
policyjne z lat 2008-2013. Narzędzie bierze pod uwagę między
innymi przestępstwo popełnione przez osobę zatrzymaną oraz jej
historię  kryminalną  a  następnie  szacuje  prawdopodobieństwo
popełnienia kolejnego przestępstwa. Hart będzie oceniać czy
kryminalista  powinien  przesiedzieć  dłuższy  czas  w  areszcie
oraz czy kaucja powinna zostać ustalona przed lub po podaniu
zarzutów.

W 2013 roku sztuczna inteligencja przeszła przez testy, aby
sprawdzić jej skuteczność. Hart klasyfikował zatrzymanych w 3-
stopniowej  skali  –  pierwszy  stopień  stwierdzał,  że  ryzyko
popełnienia  kolejnego  przestępstwa  jest  niskie,  zaś  trzeci
stopień  oznaczał,  iż  kryminalista  najprawdopodobniej  znów
złamie  prawo.  Po  dwóch  latach  obserwacji  aresztowanych
wykazano,  że  Hart  prawidłowo  przewidział  niskie  i  wysokie
zagrożenie odpowiednio z 98% i 88% skutecznością.

Sztuczna  inteligencja,  w  ramach  eksperymentu,  będzie  przez
kilka  miesięcy  pomagać  policjantom  z  Durham  w  ocenianiu
zagrożenia. Jak zaznaczono, oceny systemu Hart będą brane pod
uwagę ale będą mieć charakter wyłącznie doradczy. Inteligentne
oprogramowanie nie jest jednak idealne, ponieważ w przypadku
zatrzymania kogoś z innego miasta, Hart nie będzie dysponował
historią kryminalną a zatem nie będzie mógł wydać prawidłowej

https://wolnemedia.net/podejrzany-zostanie-wypuszczony-czy-trafi-do-aresztu/
https://wolnemedia.net/podejrzany-zostanie-wypuszczony-czy-trafi-do-aresztu/


oceny.

Z przeprowadzonych badań wynika, że narzędzia analityczne tego
typu często błędnie oceniają osoby czarnoskóre jako bardziej
niebezpieczne od białych, którzy mimo nieraz bogatej historii
kryminalnej byli często klasyfikowani jako niegroźni.
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